Martio, Majo. 2]

Folia laete virentia, supra glabra, subtus sparse villosa, carinata, ad margines normaliter ac longe ciliata: scapi teretes, aliquando duo: spatha scariosa, obsolete nervosa, albida, acuta, concava, brevis: pedunculi divaricati, irregulares, non ut in sequente corymbosi ac striati: petala tria exteriora latiora, acutiora; et basi magis attenuata; omnia horizontaliter patentia, concoloria, externe non carinata, obtusiuscula vel omnino obtusa: filamenta candida, basi dilatata, inclusa: antherae atropurpureae; polline aureo: stylus staminibus brevior, candidus: stigma acutum: germen virescens: odor alliaceus.

Species sequenti simillima, et foliis difficillime dignoscenda; sed petalis capsulisque distinctissima—Hujus descriptio apud *Lin.* nimis contracta, et inde ex ipsa nihil certi erui potest—Si ad iconem *Clusii* a *Lin.* citatam attendamus potius sequens, quam hoc referre quisque **clare cognoverit**; interim specimina ipsius herbarii *A. ciliatum* nostrum omnino referunt: ideoque in tanta ambiguitate ad haec rationem potius habere magis veritati consonum mihi visum est.

9. *A. TRIFOLIATUM.* *Cyr. pl. rar. neap. fasc. 2. p. 11—Guss. pr. 4. p. 397.*

A. scapo basi folioso, foliis planis basi canaliculatis margine ciliatis utrinque sparse pilosis, spatha 1-valvi, umbella fastigiata, petalis lanceolatis acutis carina coloratis stamina duplo superantibus. stylo filiformi demum elongato, capsulis emarginatis obverse pyramidatis.

A. Moly. Ucria H. Pan. p. 153, non Lin.

IC. Cyr. l. c. t. 3.

In rupibus herbosis, collibusque apricis submontosis in Sicilia = et in *Ustica (Calcara)*.

Aprili, Majo. 2

Folia magis hirsuta (etiam in pagina superiore), quam in praecedente, glauco-virentia, non laete virentia ut in illo: *scapi* teretes: *spathae* scariosae, breves, obsolete nervosae, acutae: *pedunculi* subcorymbosi: *flores* albi, non ut in *A. subhirsuto* candidi: *petala* semipatentia, lanceolata vel elliptica, acuta: *filamenta* alba, parum dilatata: *antherae* nubiles albedo-virentes, excusso polline fere lateritiae: *stylus* staminibus aequalis, demum elongatus, apice ex albedo-roseus: *stigma* acutum: *germen* virescens: *capsula* obverse pyramidata (non subrotunda ut in *pr.* dixi), sub lente longitudinaliter lineata: *odor* alliaceus.

Spatha re vera 1-valvis, sed aliquando, quia disrupta, 2-valvis videtur—*A. subhirsutum Red. lil. t. 105*, differt ab hoc et a praecedente, *staminibus* petala aequantibus non duplo brevioribus, et ad *A. vernale* spectat—An *graecum D'Urv.* in *Spr. s. veg. 2. p. 58* ab hoc non diversum?—Icon *A. subhirsuti Sibth. fl. gr. t. 212* ob petala carina purpureo-rosea magis hoc, quam verum *A. subhirsutum* refert; sed specimen herbarii a nostra planta non differt—Haec species a praecedente et sequente procul dubio distincta; at characteres, qui in plantis vivis liquidissimi, in exsiccatis difficillime eruendi; inde tot tantaeque auctorum discrepantiae circa has species foliis ciliatis instructas. Confer *Schult. s. veg. 7. par. 2. p. 1100 - 1102*—*Cl. Bertol.* in *fl. ital. 4. p. 47* cum *A. subhirsuto* associat, sed quam certe diversum!